
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»  

Приказ № 59/1 

 

12.03.2025 года  

 

Об организации приема в 

 1 класс детей на 2025-2026 учебный год  

в МБОУ «СОШ № 11» 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N? 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 08.10.2021 № 707, от 

30.08.2022 №  784, 23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 642, от 04.03.2025 № ), постановлением 

администрации Ангарского городского округа от 20.01.2017 N9 53-па «О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений Ангарского городского округа, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за конкретными территориями Ангарского городского округа» (в 

редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 04.03.2025 № 287- 

па),приказа Управления образования администрации АГО от 13.03.2025 № 440 «Об организации 

приема в первый класс детей поступающих на обучение в 2025-2026 учебном году в 

общеобразовательные организации Ангарского городского округа» с целью организованного 

приема в первый класс детей, приступающих к обучению в 2025-2026 учебном году в МБОУ 

«СОШ № 11» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию Правил приема граждан в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (далее по тексту- Правила приема); 

 

2. Обеспечить условия для приема граждан в первые классы, проживающих на 

закрепленной за школой территорией: 

- микрорайоны: Китой, Майск, 

- СНТ: «Лесник -1», «Лесник- 2», «Надежда Китоя», «Надежда», «1 мая!, «Тополек- 1», 

а также детей, имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный 

прием на основании настоящих Правил приема МБОУ «СОШ №11». 

2. Начать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, 

зарегистрированных на закрепленной за школой территории, а также детей, имеющих право на 

внеочередной, первоочередной и преимущественный прием, 01.04.2025 года 

 

3. Организовать прием в первый класс детей, зарегистрированных на закрепленной за 

школой территории, а также детей, имеющих право на внеочередной, первоочередной и 

преимущественный прием, начиная не позднее в срок с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года 

4. Прием детей в первый класс, не зарегистрированных на закрепленной за школой 

территории, а также детей, имеющих право на внеочередной, первоочередной и 

преимущественный прием организовать в период с 06 июля 2025 года (до момента заполнения 

свободных мест), но не позднее 05 сентября 2025 года 

 

5. Открыть первые классы на 2025-2026 учебный год в количестве 2-ух ( двух) классов 



6. Разместить на официальном сайте школы (отв: Вахранева С.В., администратор 

сайта), в АИС «Зачисление в ОО» следующую информацию: 

- Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020 года № 458(с изменениями от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 

784, от 23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 642, от 04.03.2025 № 171)- не позднее 14.03.2025 года; 

- постановления администрации Ангарского городского округа от 20.01.2017 № 53-па «О 

закреплении муниципальных образовательных учреждений Ангарского городского округа, 

реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями Ангарского городского 

округа» (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 04.03.2025 № 

287- па)- не позднее 14.03.2025 года; 

- Правила приема граждан в МБОУ «СОШ № 11» на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденные 

настоящим приказом -не позднее 20.03.2025 года; 

- настоящий приказ «Об организации приема в первый класс детей, приступающих к 

обучению в 2025-2026 учебном году в МБОУ «СОШ № 20»-не позднее 20.03.2025 года; 

- информацию о количестве мест в первых классах в отношении детей, проживающих на 

закрепленной за школой территории, не позднее 14.03.2025 года; 

- информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории, не позднее 05 июля 2025 года при наличии свободных мест 

- форму заявления о приеме в первый класс; 

- график приема и регистрации документов для зачисления детей в первый класс; 

7. Назначить ответственным лицом в школе за организацию работы по приему детей в 

первый класс на 2025-2026 учебный год  Соловей О.М. заместителя директора по УВР, 

курирующего организацию образовательного процесса на уровне начального общего образования 

 

 Соловей О.М. заместитель директора по УВР на уровне НОО осуществлять 

управленческий контроль 

- за приемом и регистрацией документов детей, поступающих в первый класс; 

- за обеспеченностью нормативно- правовой базы по приему детей в первый класс на 

обучение в 2025-2026 учебном году и размещением ее на официальном сайте школы; 

- за размещением (обновлением) информации по приему детей в первый класс на 

официальном сайте школы, на информационных стендах школы; 

- вести разъяснительную работу среди родителей детей, приступающих к обучению в школе 

в 2025-2026 учебном году 

 

8. Назначить ответственным лицом в школе за прием и регистрацию документов 

детей, поступающих в первый класс,  Казачкову Т.В. секретаря: 

 

 Казачковой Т.В., ответственной за прием граждан в первый класс: 

- осуществлять прием граждан в соответствии Правилами приема граждан в МБОУ «СОШ 

№ 11» на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденными настоящим приказом, по следующему графику 

приема документов: 

 

День недели с по 

Понедельник 9.00 12.00 

Вторник 13.00 16.00 

Среда 9.00 12.00 

Четверг 13.00 16.00 

Пятница 9.00 12.00 

 

 



8.1. При приеме в первый класс школы детей, не достигших на 1 сентября текущего года 

6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет руководствоваться п.2.1-2.8 раздела «Организация работы» 

Порядка выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения 

Ангарского городского округа на обучение по образовательным программам начального общего 

образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет» , утвержденного приказом 

Управления образования администрации Ангарского городского округа от 06 июня 2019 года № 

730 

 

8.2. Осуществлять зачисление 

- детей, зарегистрированных на закрепленной за школой территорией, в первый класс 

приказом по школе и в АИС «Зачисление» в течение 3(трех) рабочих дней после завершения 

приема, 

документов о приеме всех детей (не позднее 05 июля 2025 года) 

- детей, незарегистрированных на закрепленной за школой территорией (до момента 

заполнения свободных мест), в первый класс приказом по школе и в АИС «Зачисление» в течение 

5 (пяти) рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение (после 05.07.2025 г.) 

 

8.3. Предоставлять Соловей О.М. ответственному лицу за организацию работы школы по 

приему детей в первые классы на 2025-2026 учебный год, для размещения на сайте информацию о 

количестве свободных мест; 

8.4. Казачковой Т.В. предоставлять в Управление образования администрации АГО 

информацию о планируемом количестве классов- комплектов и наборе обучающихся в 

следующие сроки: 

- 01.04.2025- 05.09.2025- еженедельно (по пятницам) 

8.5. Разместить на информационных стендах школы на первом этаже не позднее 

20.03.2025 года 

- Правила приема, утвержденные настоящим приказом 

- информацию о количестве мест в первых классах в отношении детей, проживающих на 

закрепленной за школой территории 

- выписку из Правил приема с указанием закрепленной за школой территории, списка 

документов для приема в первый класс, в том числе с указанием процедуры приема для 

иностранных граждан 

- график приема и регистрации документов для поступления в первый класс 

- заверенную копию настоящего приказа 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №11»                               Т.А. Демидова 

 


		2025-03-28T12:12:06+0800
	Демидова Татьяна Анатольевна




